
 

 

Hypoteční úvěry (fixní sazby)   p.a. 

Účelová hypotéka individuálně 

Neúčelová (americká) hypotéka individuálně 

Předhypoteční úvěr individuálně 

Úrok z prodlení úhrady splátky jistiny úvěru 15,00% *) 

Úrok z prodlení úhrady úroků, poplatků, smluvních pokut a odměn       ve výši úrokové sazby   

 sjednané ve smlouvě o poskytnutí 

                    úvěru navýšené až o 15% p.a. *) 

 
*) Platné pro Smlouvy o poskytnutí hypotečního nebo předhypotečního úvěru uzavřené do 31. 12. 

2010 
 

XIV. ÚVĚRY PRO PODNIKATELE A PRÁVNICKÉ OSOBY  

Úvěry  

Úrokové sazby úvěrů se stanovují individuálně a jsou fixní nebo vázány na sazby mezibankovního 

trhu PRIBOR. 

Roční úrokové sazby (% p.a.) p.a. 
Úrok z prodlení 20,00 % 

 

Kreditky k podnikání p.a. 
Vyhlašovaná úroková sazba *) 17,00 % 

Kreditní zůstatek  0,00 % 

Úrok z prodlení 20,00 % 

*) U úvěrů poskytnutých do 7. 8. 2011 v Era finančních centrech se jedná o základní úrokovou sazbu 

XV.  EVIDENČNÍ ÚČTY KE SLOŽENKÁM A DOBÍRKOVÝM SLOŽENKÁM  

Evidenční účty ke složenkám a dobírkovým složenkám se neúročí. 

XVI. OBECNÁ USTANOVENÍ  

Debetní úroková sazba (úroková sazba sankčního charakteru za smluvně nesjednané čerpání 

peněžních prostředků na účtu) je  30,00 % p.a. 

 

Informace o podmínkách a platných úrokových sazbách jsou k dispozici v Era finančních centrech. 

 

Úrokové výnosy podléhají dani z příjmu podle zákona ČNR č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Případné změny ročních úrokových sazeb a termíny jejich účinnosti banka zveřejňuje prostřednictvím 

tisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č e s k o s l o v e n s k á  o b c h o d n í  b a n k a ,  a .  s .  

P o š t o v n í  s p o ř i t e l n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAZEBNÍK POPLATKŮ  
POŠTOVNÍ SPOŘITELNY 

Př í l oha  č .  1  B  

Přehled ročních úrokových sazeb jednotlivých bankovních produktů 

Československé obchodní banky, a. s., Poštovní spořitelny 

 účinnost od 1. června 2015  

 

 

 

 

 

 
 



IX.  ČERVENÉ KONTO  

denní zůstatek úroková sazba 

   do 250 000 Kč 0,45 % 

   nad 250 000 Kč 0,20 % 

Vyhlašované roční úrokové sazby (p.a.) 

Zůstatek do 250 000 Kč včetně úročíme sazbou 0,45 % p. a. a případnou část zůstatku nad 250 000 Kč 

úročíme sazbou 0,20 % p. a. 

Nepovolený debetní zůstatek 30,00 % 

Červené konto se úročí denně, úroky se na účet připisují měsíčně. 

Od 1. 7. 2015 může majitel účtu na všech pobočkách České pošty, s. p. a ve všech Era finančních 

centrech zadat na Červeném kontě příkaz k úhradě na předem definované protiúčty uvedené v Žádosti 

o Červeném kontu a dále na účty majitele účtu vedené v bance. 

X.  PS TERMÍNOVANÉ VKLADY  

Produkt je realizován pouze v Era finančních centrech banky. 

Pro termínované vklady platí pásmové úročení podle výše vkladu (pro celý objem vkladu), tj. 

úroková sazba závisí na výši vkladu. 

Konkrétní roční úroková sazba a další podmínky jsou stanoveny smlouvou o termínovaném vkladu. 

 

XI.  POŠTOVNÍ TERMÍNOVANÉ VKLADY  

trvání vkladu úroková sazba 

 1 měsíc 0,01 % 

 2 měsíce *) 0,01 % 

 3 měsíce 0,01 % 

 4 měsíce *) 0,01 % 

 5 měsíců *) 0,01 % 

 6 měsíců 0,05 % 

 7 měsíců *) 0,05 % 

 8 měsíců *) 0,05 % 

 9 měsíců **) 0,10 % 

 10 měsíců *) 0,10 % 

 11 měsíců *) 0,10 % 

 12 měsíců 0,15 % 

Uvedené úrokové sazby může banka měnit podle vývoje tržních podmínek s účinností od vydání 

nových sazeb. Službu poskytují v rozsahu podmínek pro poštovní termínované vklady vybrané 

pobočky České pošty v ČR. 

*) od 1. 3. 2008 prodej produktu pozastaven (není nově poskytován)  

**) od 1. 10. 2009 prodej produktu pozastaven (není nově poskytován) 

 

trvání vkladu          úroková sazba 

  24 měsíců         0,20 % 

  48 měsíců    0,30 % 

  72 měsíců 0,40 %  

       Fixní úroková sazba p.a. 

 

 

 

 

 

 

XII. TERMÍNOVANÉ VKLADY K  BĚŽNÝM KORUNOVÝM ÚČTŮM  *) 

trvání vkladu úroková sazba 

 1 měsíc 0,01 % 

 2 měsíce 0,01 % 

 3 měsíce 0,01 % 

 4 měsíce 0,01 % 

 5 měsíců 0,01 % 

 6 měsíců 0,05 % 

 7 měsíců 0,05 % 

 8 měsíců 0,05 % 

 9 měsíců  0,10 % 

 10 měsíců 0,10 % 

 11 měsíců 0,10 % 

 12 měsíců 0,15 % 

Úrokové sazby platné v době založení termínovaného vkladu banka zaručuje po celou dobu trvání 

vkladu. 

*) od 1. 3. 2008 prodej produktu pozastaven (není nově poskytován)    
 
 

XIII. ÚVĚRY PRO FYZICKÉ OSOBY - NEPODNIKATELE 

Roční úrokové sazby  (% p.a.)  

Spotřebitelské úvěry (fixní sazby) *) p.a. 

Půjčka (neúčelová)  od  10,90 %   

Půjčka na bydlení od  8,90 %       

Sjednocená půjčka (na konsolidaci) **)  od  10,90 %    

Úrok z prodlení REPO ***) + 7,00 % 

  

Kreditky  p.a. 

Čerpání úvěru od  21,90 %     

Kreditní úroková sazba 0,00 % 

Úrok z prodlení REPO ***) + 7,00 % 

 

Splátková karta  p.a. 
Čerpání úvěru 23,00 % 

Kreditní úroková sazba 0,00 % 

Úrok z prodlení REPO ***) + 7,00 % 

 

*) Výše úrokové sazby je individuálně stanovena při vyhodnocení žádosti klienta o úvěr a je uvedena 

ve smlouvě o spotřebitelském úvěru 

**) Produkt je nabízen pouze v Era finančních centrech a vybraných pobočkách České pošty 

***) REPO sazba je hlavní úroková sazba v rámci měnové politiky, kterou stanovuje Česká národní 

banka. Aktuální výši této sazby můžete nalézt na http://www.cnb.cz 

 


